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Listopad 2023     zdarma ~ neprodejné

Desítky nových stromů a keřů lemují Újezdy

Zahradníci. Starou polní cestu i dálnici za místní částí Újezdy lemuje od 
konce října 42 nových stromů a 327 listnatých keřů. Lidé je tam vysázeli  
v rámci čtvrtého ročníku  Sázíme budoucnost. Podél polní cesty nyní 
rostou staré odrůdy jabloní, hrušní, švestek i višní. Okolí dálnice zpříjem-
ňují okrasné listnaté stromy a keře, které v budoucnu vytvoří přirozené 
odclonění rušné komunikace od obytné zástavby.  
 (šar), foto: Šárka Šarmanová
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Otrokovické základní školy patří 
díky péči města mezi špičky v ob-
lasti školství. Nad rámec běžných 
výdajů hradí radnice hodiny jazyka 
s rodilým mluvčím, školská pora-
denská pracoviště zahrnují psy-
chologa, sociálního i speciálního 
pedagoga, podporují programy 
pro žáky se speciálními vzděláva-
cími potřebami včetně samostatné 
práce s talentovanými dětmi. 

Mimo to však město dbá také 
na prostředí škol. A to by právě  
v následujících dvou letech mělo 
doznat poměrně podstatných 
změn. „Projekt připravujeme od 
loňského roku. Postupně jsme 
přidávali a měnili jeho atributy, 
abychom úspěšně dořešili všechny 
součásti. Důraz jsme přitom kladli 
na maximální uspokojení potřeb 
škol,“ sdělila starostka Hana Ve-
čerková. 

Projekt se zabývá modernizací 
a rekonstrukcí odborných uče-
ben a kabinetů ve všech otro-
kovických základních školách 
a školního hřiště ZŠ Mánesova. 
„Na školách dojde k modernizaci 
multimediálních, přírodopisných 
a jazykových  učeben. Žáci se 
mohou těšit na moderní tech-
niku, která splňuje nároky na 
požadavky dnešní doby. Na své si 
přijdou i učitelé, kteří se dočkají 
nových kabinetů k některým od-
borným učebnám. Projekt myslí 
i na revitalizaci dílen na Základní 
škole T. G. Masaryka a rekonstrukci 
školního hřiště na ZŠ Mánesova,“ 

vyjmenovala Barbora Galatík 
Šopíková, vedoucí Odboru škol-
ství a kultury Městského úřadu 
Otrokovice s tím, že nové hřiště 
bude rekonstruováno podle sou-
časných standardů a potřeb žáků  
i veřejnosti, která toto sportoviště 
využívá v odpoledních hodinách. 

Jde o jednu z největších in-
vestičních akcí města v oblasti 
školství v posledních letech. „Proto 
je nutné mít kvalitně zpracovány 
všechny podklady, podle kte-
rých se bude postupovat. Klíčový 
byl způsob zpracování projek-
tu, od kterého se odvíjí pravdě-
podobnost úspěšného získání 
dotace. Bez finančních prostřed-
ků z dotačních titulů bychom  
z vlastního rozpočtu investici ne-
byli schopni realizovat,“ zdůraznila 
dále starostka města.  

Celkové náklady projektu jsou 
vyčísleny na 38 milionů korun  
s celkovou výší uznatelných způso-
bilých výdajů 29,1 milionu korun. 
Evropská dotace z Integrovaného 
regionálního operačního progra-
mu je ve výši 26,2 milionu korun. 

Práce budou probíhat ve dvou 
etapách. Příští rok proběhne  
v letních prázdninových měsí-
cích rekonstrukce školního hřiště  
ZŠ Mánesova a také kabinetů  
i odborných učeben ZŠ Trávníky.  
V roce 2025 se o prázdninách prá-
ce soustředí na odborné učebny 
a kabinety ZŠ T. G. Masaryka a ZŠ 
Mánesova.   Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Do otrokovických škol radnice 
během dvou let investuje 38 milionů 

Rozvoj a modernizaci infrastruktury základních škol přinese 
nový projekt města Otrokovice, který počítá s investicí ve výši 
38 milionů korun do odborných učeben, kabinetů i jednoho 
školního hřiště. Radnici se podařilo získat dotaci, která pokryje 
90 % uznatelných způsobilých výdajů. 
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titul osobnost města otrokovice převzal emeritní starosta Jaroslav Budek

Význam státního svátku a sou-
visející události připomenula při 
pietním aktu starostka Hana Ve-
čerková. „Vznik samostatného 
československého státu se datuje 
ke dni 28. října 1918. Tohoto dne 
zahájila v Ženevě delegace Ná-
rodního výboru vedená Karlem 
Kramářem jednání s představite-
lem protirakouského zahraniční-

ho odboje Edvardem Benešem  
o vytvoření a podobě samostatné-
ho československého státu. Mimo 
jiné dospěli k dohodě, že nový stát 
bude republikou a prezidentem 
se stane Masaryk. Večer vydal Ná-
rodní výbor první zákon, zákon  
o zřízení samostatného státu čes-
koslovenského, a poté bylo ještě 
zveřejněno provolání Národního 

výboru ‚Lide československý. Tvůj 
odvěký sen se stal skutkem...‘  Pod 
oběma dokumenty byli pode-
psáni Antonín Švehla, Alois Rašín, 
Jiří Stříbrný, Vávro Šrobár a Franti-
šek Soukup – později zvaní „Muži  
28. října,“ zaznělo mimo jiné  
v projevu starostky.

Následoval slavnostní večer, 
jehož součástí bylo udělení titulu 
Osobnost města Otrokovice. Ten  
z rukou starostky Hany Večerkové  
a místostarosty Petra Ťopka převzal 
Jaroslav Budek, někdejší starosta 
Otrokovic, za významný přínos pro 
rozvoj města a jeho propagaci zej-
ména v oblasti školství, investiční  
a humanitární. „Pan Jaroslav Budek 

patří bezesporu k osobám, které 
měly významný vliv na chod města 
a jeho rozvoj. Zasadil se o zavedení 
pravidelných setkání s občany, 
ve kterých pokračujeme dodnes. 
Jako kantor se zaměřil na školství. 
Podporoval inovativní způsoby 
výuky cizích jazyků, podpořil první 
inkluzivní projekt zaměřený na žáky 
ohrožené školním neúspěchem  
a řadu dalších. Prosadil navýšení in-
vestic do školství i prostřednictvím 
projektů z EU. Prohloubil spolupráci 
s partnerskými městy a i v oblasti 
investic se podařilo realizovat pří-
nosné projekty,“ shrnula starostka.

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí 

U příležitosti státního svátku Dne vzniku samostatného česko-
slovenského státu si vedení města Otrokovice spolu s občany 
každoročně připomínají historické souvislosti spojené s tímto 
výročím. Současně jsou udělována významná ocenění, včetně 
titulu Osobnost města Otrokovice. Letos jej převzal emeritní sta-
rosta Jaroslav Budek.

moderátor. Slavnostním večerem 
provázel Zdenek Čík. 

osobnost města. Ocenění převzal Jaroslav Budek (uprostřed) 
z rukou starostky Hany Večerkové a místostarosty Petra Ťopka.

koncert. Po předání ocenění se diváci mohli nechat unášet 
tóny skvělých zahraničních umělců při koncertě MUSICIANA. 

Podpis. Oceněný Jaroslav Budek se také  
podepsal  do pamětní knihy.

spolu. Během koncertu zazněly slavné 
operní, operetní a muzikálové melodie.

Uctění památky. Výročí vzniku samostatného Československa si město každo-
ročně připomíná pietním aktem u pomníku obětem 1. světové války.
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Vážení čtenáři,  
patrně nikdo z tehdejších účast-

níků klidné manifestace studentů 
na Národní třídě v Praze v pátek  
17. listopadu 1989 netušil, že se ten-
to den stane tím přelomem mezi ko-
munistickou totalitou a svobodou. 
Jistě k tomu přispěla i skutečnost, 
že veřejná bezpečnost to s bitím 
obušky tisíců mladých lidí prostě 
přehnala, protože mezi stávkujícími 
studenty byli také rodinní příslušní-
ci vlivných komunistických straní-
ků. Od roku 2000 se proto slaví  
17. listopad také jako „Den boje za 
svobodu a demokracii“. 

Mezi věřícími lidmi se udržovalo 
nepsané proroctví, že až bude 
Anežka Přemyslovna prohlášena 
za svatou, zavládne v českých ze-
mích svoboda! Skutečně 12. listopa-
du 1989 v Římě papež Jan Pavel II. 
prohlásil Anežku Českou za svatou.

První veřejný protest katolíků 
proti komunistické totalitě se však 
již uskutečnil v červenci 1985 na 
Velehradě, kde se straníci pokusili 
zneužít Cyrilometodějské slavnosti 
k „mírovému shromáždění“. Při 
vstupu do obce příchozí vítal vy-
věšený transparent „Vítáme Vás 
na mírových slavnostech“. Asi  
150 tisíc poutníků (některé prame-
ny uvádějí až 200 tisíc) tehdejšího 
ministra kultury Milana Klusáka při 
jeho projevu vypískalo. 

Již v dubnu 1990 věřící papeže 
na Velehradě s velkým nadšením 
přivítali osobně. Prezident Václav 

Havel na letišti řekl: „Nevím, zda 
vím, co je to zázrak. Přesto se odva-
žuji říct, že jsem v tomto okamžiku 
účastníkem zázraku: Člověk, který 
byl ještě před šesti měsíci zatýkán 
jako nepřítel svého státu, vítá dnes 
jako jeho prezident prvního papeže 
v dějinách katolické církve, který 
stanul na půdě, kde tento stát leží.“

Dalším důležitým veřejným 
přelomem proti totalitě se sta-
la v listopadu 1987 zveřejněná  
„31bodová petice Podněty katolíků 
k řešení situace věřících občanů“.  
V  knize „Čas odvahy“ je doloženo 
na 501 590 tisíc podpisů, čímž se 
stala největší podpisovou akcí  
v Československu. V Otrokovicích 
podepsalo tehdy petici celkem 
151 signatářů.

Občanskou i náboženskou svo-
bodu jsme obdrželi bez jediného 
výstřelu jako velký dar z nebe. 
Nicméně křesťané jsou ve světě 
doposud nejvíce perzekvovanou 
skupinou. Z toho důvodu se ve stře-
du 29. listopadu 2023 v 18.00 hod.  
v kostele sv. Vojtěcha můžete při-
pojit k Mezinárodní iniciativě „Čer-
vená středa“, jež má za cíl upozornit 
na to, že velká část obyvatel naší 
planety trpí pronásledováním pro 
víru. Je to jedinečná příležitost také 
dodatečně vzpomenout na minulé 
utrpení lidí v naší zemi a dodatečně 
za občanskou a náboženskou svo-
bodu Bohu poděkovat. 

  Pavel Záleský,
 představitel křesťanského disentu

nad kvítkovicemi probíhají opravy 
polních cest a protierozní opatření
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Úvodní slovo

Voda, odpady, plyn, elektřina  
a mnoho dalších je zapotřebí pro 
komfort moderního domu. A právě 
proto jsou v plném proudu všech-
ny potřebné inženýrské a přípravné 
práce pro budoucí stavební po-
zemky v lokalitě Laziště. 

Plocha určená pro budoucí in-
dividuální výstavbu mezi Újezdy  
a řekou Dřevnicí počítá s místy pro 
nové bydlení. Studie pracuje s vy-
budováním 18 parcel pro výstavbu 
dvoupodlažních rodinných domů. 
Jednotlivé pozemky by měly být 
o rozloze 676 – 1177 m2. Aktuálně 
se buduje základní technické vy-
bavení. „Dokončují se práce na 
elektrické rozvodné síti, která za-
jistí dodávku elektrické energie  
k novým nemovitostem. Sou-
časně byly položeny rozvody pro 
veřejné osvětlení a slaboproud.  

V nejbližším období se bude dále 
pracovat na vodních dílech. Půjde 
o budování splaškové i dešťové 
kanalizace a vodovodního řadu,“ 
uvedl Jiří Andrlík z odboru rozvoje 
města otrokovického úřadu s tím, 
že až na závěr se přistoupí k vy-
budování komunikací a chodníků.
„Přivést projekt od myšlenky až  
k realizaci je dlouhá, administra-
tivně i technicky náročná cesta. 
Jsem velmi ráda, že se i tento 
plánovaný projekt dal do pohybu.  
Z počátku jsme se museli vypořádat 
s řadou komplikací v území, což se 
podařilo. Celý projekt je připraven 
tak, aby nenásilně a logicky zapa-
dal do celé lokality a přispěl k roz-
voji města, přílivu nových obyvatel  
a vytvoření přívětivého místa pro 
život,“ uzavřela starostka města 
Otrokovice Hana Večerková.   (vac)

Významný příspěvek města 
umožňuje každému držiteli zvý-
hodněných kuponů, tzv. PASŮ, jez-
dit za výrazně nižší cenu městskou 
hromadnou dopravou. Od začátku 
školního roku bylo vydáno celkem 
707 PASŮ, za které město zaplatilo 
1,36 milionu korun. Průměrně tak 
radnice platí téměř dva tisíce korun 
na jeden průkaz. Cestující pak vyu-
žívá síť MHD po celý rok s vlastním 
příspěvkem 600 korun, v měsíčním 
vyčíslení tedy jezdí za 50 korun. 

PASY dotované městem mohou 
využívat žáci a studenti od 6 do  
26 let a rodič na mateřské/rodi-
čovské dovolené do 3 let věku dí-
těte. Vyřizují se vždy od nového 
školního roku, s platností na jeden 
rok, na pásma A, B i C. Od letošního 
září bylo zatím vydáno 109 junior 
pasů, 579 student pasů a 19 mateř-
ských pasů. 

Otrokovice podporují měst-
skou hromadnou dopravu jako 
ekologický a dostupný dopravní 

prostředek, který díky rozsáhlé 
síti linek i četnosti spojů je kvalitní 
službou pro občany. Příspěvkem 
na PASY ale investice otrokovické 
radnice do městské hromadné 
dopravy nekončí. Ročně jde z roz-
počtu města na zajištění dopravní 
obslužnosti prostřednictvím Do-
pravní společnosti Zlín – Otro-
kovice přibližně 30 milionů korun. 
„Jde o jednu z nejnákladnějších 
položek v rozpočtu dopravy, 
přesto vnímáme zajištění provozu 
MHD jako klíčové nejen pro do-
pravní dostupnost v rámci města, 
ale také ve spojení se Zlínem. Je 
to především služba občanům, ale  
i prostředek ke snižování zátěže na 
vozovkách osobními automobily. 
Autobusové i trolejbusové spoje 
využívají zejména děti dojíždějící 
do škol a senioři, kteří jsou často 
odkázáni jen na veřejnou dopravu. 
Ta je bezpečně dopraví, kam po-
třebují,“ shrnula starostka města 
Hana Večerková.  (vac)  

Výstavba v krajině probíhala v le-
tech 2021–2022 a zahrnovala kromě 
polních cest, propojovacích úseků 
a záchytných nádrží také soubor 
protierozních opatření, kterými jsou 
záchytné průlehy, přehrážky, za-
travněné údolnice, svodné průlehy, 
příkopy aj. Všechna tato opatření 
v době dešťů zafungovala, přesto 
síla vody byla taková, že na mnoha 
místech poškodila stavbu a zaplavila 
některé provozovny v  okolí a zahltila 
také kanalizaci v části Kvítkovic. 

Bezprostředně po události zástup-
ci radnice situaci zdokumentovali  
a město vstoupilo do jednání se 
Státním pozemkovým úřadem (SPÚ), 
který byl investorem stavby, a také 
s Plemenářskými službami, které 
obhospodařují většinu polností nad 
Kvítkovicemi. Přizváni byli také zá-
stupci Ředitelství silnic a dálnic ČR 
i Ředitelství silnic Zlínského kraje. 
„Zájmem všech bylo udělat maxi-
mum pro to, aby negativní následky 
přívalových dešťů byly co nejmenší, 
nejlépe žádné. Navrhli jsme proto 
kombinaci opatření, která budou  
v krajině pomáhat. Některá mohla 
být provedena ihned a další přichází 
na řadu nyní,“ uvedla starostka Otro-
kovic Hana Večerková.  

Aktuálně prováděná náprava škod 
po přívalových deštích je realizována 
SPÚ jako investorem stavby a vychází 
ze zpracovaného technického po-

souzení rozsahu oprav projektantem. 
Na polních cestách dochází ze- 

jména k pročištění a odtěžení nánosu  
z příkopů a osetí travní směsí. Součás-
tí oprav bude i dosypání poškozené 
zpevněné krajnice a oprava drenážní-
ho potrubí. U záchytných nádrží, 
které slouží především k zachycení 
odtoků a splavenin, dojde k odtěžení 
nánosů z nádrží a obnovení tůní. Po 
odbahnění bude provedena úprava 
dna, svahování břehů a osetí. U jedné 
z nádrží bude obnoveno odplavené 
záchytné kamenné žebro. U druhé 
nádrže bude zkontrolována stabi-
lita žeber. Nad nádržemi proběhne 
osev vhodnými plodinami. Větší část 
velkého záchytného průlehu byla za-
nesená bahnem. Průleh bude obno-
ven, ohumusován a oset. K pročištění 
dojde také u zatravněné údolnice. 
Rovněž Plemenářské služby provedly 
již dílčí opatření v hospodaření vč. 
zatravnění některých ploch pro 
zvýšení vsaku vody v terénu. „Věřím, 
že spolupráce s institucemi a kombi-
nace stavebních úprav a změn hos-
podaření přinese výsledky. Působení 
živlů neovlivníme, přesto bych byla 
ráda, kdybychom jim čelit nemuseli. 
Pokud se tak stane, je naší snahou 
být co nejlépe připraveni,“ uzavřela 
starostka s tím, že práce by měly být 
hotovy do konce listopadu.

 Lenka vaculová,
 tisková  mluvčí

Nutnost oprav nově vybudovaných polních cest a protierozních 
opatření v Kvítkovicích vyvolaly přívalové deště v květnu letošního 
roku. Bezprostředně po řádění živlů vedení města avizovalo, že 
bude jednat tak, aby došlo k nápravě. Na stavbu realizovanou 
Státním pozemkovým úřadem se nyní vrátila těžká technika,  aby 
odstranila  škody a provedla opravy.  

na Lazišti probíhá zasíťování pozemků

Děti a ženy na mateřské mohou jezdit levněji
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Dopravní kvíz

1. které směrové sloupky označují úsek pozemní komunikace, 
kde hrozí zvýšené nebezpečí námrazy?
a) červené
b) modré
c) bílé

2. Při zvyšování rychlosti jízdy se zorné pole řidiče:
a) nemění
b) zužuje
c) rozšiřuje

3. Řidič vozidla, které je povinně vybaveno přenosným troj-
úhelníkem a pro technickou závadu se na pozemní komunikaci 
mimo obec stalo nepojízdným, je povinen tento trojúhelník 
umístit:
a) na střed vozovky ve vzdálenosti nejméně 50 metrů za vozidlem, 
na dálnici nejméně 100 m za vozidlem
b) na okraj vozovky ve vzdálenosti nejméně 50 metrů za vozidlem, 
na dálnici nejméně 100 m za vozidlem
c) na střechu vozidla, odkud bude zezadu dobře viditelný
 Správné odpovědi najdete na str. 16

Projekt řeší doplnění třinácti 
parkovacích stání na ulici Bezru-
čova-Olbrachtova. Jedná se o první 
etapu úprav v rámci plánované 
revitalizace celého území sídliště, 
pro které je zpracovaná celková 
studie. 

Parkování je navrženo na volné 
travnaté ploše ve dvou blocích  
v návaznosti na stávající komu-
nikaci a parkovací stání na protější 
straně. Současně s kolmými místy 
je řešena úprava části stávajícího 
chodníku, plochy pro kontejnery  
a přístupy do technického suterénu 
bytových domů. „Stávající chodník, 
včetně plochy pro kontejnery, 
bude rozebrán, upraven a rozší-
řen o novou plochu pro kontejnery, 
včetně úpravy místa pro přecházení  
v návaznosti na nové parkoviště. 
Kolem nádob na komunální a tří-
děný odpad vzniknou  atypické 
pohledové zástěny z tahokovu. 
Zámková dlažba z rozebraného 
chodníku bude opětovně využi-
ta a doplněna,“ uvedl Jakub Tesař  
z odboru rozvoje města. 

Nová parkovací plocha si vyžádá 
také zásah do zeleně, kdy dojde  
k pokácení jednoho menšího javo-
ru, za který je do volné plochy navr-
žena náhradní výsadba stejného 
druhu. V rámci stavby pak budou 
urovnány a ornicí doplněny volné 
navazující plochy a zatravněny vý-
sevem parkovou směsí trav.

„Zahájení prací na sídlišti Mo-
ravanské je dalším dokladem naší 
snahy věnovat se postupně všem 
sídlištím, která zůstávala léta bez 
povšimnutí. Vybudování parkova-
cích míst je první vlaštovkou, na 
kterou bude navazovat studie 
revitalizace celého území. S tou-
to studií zatím stále pracujeme  
a v nejbližší době ji také hodláme 
předložit obyvatelům sídliště k při-
pomínkování. Věřím, že lidé uví-
tají možnost podílet se na tvorbě 
území, ve kterém žijí, a společně se 
nám podaří vytvořit prostor, kde 
se jim bude dobře žít,“ uzavřela 
starostka města Hana Večerková.

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Ještě do konce roku se bude o něco lépe parkovat lidem na 
sídlišti Moravanské. Vznikne tam třináct nových parkova-
cích míst. Práce potrvají pět týdnů. Výstavba přijde radnici na  
1,3 milionu korun.

na sídlišti moravanské 
vzniknou nová parkovací místa

Od října letošního roku začala ve 
městě fungovat Nábytková banka, 
kterou provozuje město Otrokovice 
společně s technickými službami. 
Do banky, která se nachází na ul. 
Svobodova 1909, mohou lidé pře-
dat vyřazený nábytek, který je však 
stále použitelný. 

Nábytková banka plní sociální  
a ekologickou funkci a naplňuje 
koncept cirkulární ekonomiky. Dává 
druhou šanci nábytku, prodlužuje 
tím jeho životnost a je tak jedním  
z nástrojů řešení předcházení vzniku 
odpadu. „Jedná se o další pomoc 
obyvatelům města a zároveň o za-
bránění plýtvání s nábytkem, které-
mu je možné vdechnout ještě druhý 
život v některé další domácnosti. 
Spolu s plánovanými re-use pointy 
jde o další krok k minimalizaci vzniku 
odpadů a aktivitu směřovanou  
k ochraně životního prostředí,“ 
uvedl otrokovický místostarosta 
Petr Ťopek.

Sběrné místo přijímá použi-
telný nábytek, tj. zejména židle, 
stoly, stolky, skříňky, police, sedací 
soupravy, postele, dětský nábytek 
atd. Všechny předměty přijímané do 
nábytkové banky budou přebírány 
pouze čisté a funkční a o jejich přijetí 

rozhoduje výhradně obsluha nábyt-
kové banky.

Pro občany je tato služba zcela 
zdarma. „Pokud chcete předat pou-
žitelný nábytek, je možné vhodnost 
předání a stav věcí konzultovat pře-
dem telefonicky 577 680 435 nebo 
prostřednictvím e-mailu nabytkova.
banka@muotrokovice.cz s pra-
covníky sociálního odboru Městské-
ho úřadu Otrokovice. K e-mailu je 
vhodné přiložit fotografie nábytku 
nebo dalších věcí, které chtějí lidé  
do nábytkové banky předat,“ upo-
zornil Kamil Hric, vedoucí oddělení 
sociální pomoci.

Ve stejně budově, kde sídlí Ná-
bytková banka, funguje také Cha-
ritativní šatník, který je určen ze- 
jména pro sběr a výdej jakéhokoli 
druhu ošacení. Přijímají zde také 
boty, deky, spacáky, ložní prádlo, 
ručníky, utěrky, batohy, aktovky či 
kabelky. Darované věci mohou být 
použité, musejí být ale čisté, neroz-
trhané, tedy ve stavu, aby se daly 
ihned použít.

Novinkou letošního roku jsou také 
Re-use pointy, kterých ve městě 
vznikne celkem osm. Tam mohou 
lidé odevzdávat drobnou elektro-
niku, nářadí, hračky a další.  (red)

v otrokovicích funguje nábytková banka

Kdo se stane nejlepším spor-
tovcem města Otrokovice za 
rok 2023? O tom se rozhodne již 
v únoru příštího roku. Do této 
ankety se může také zapojit ve-
řejnost. Své návrhy mohou posílat 
lidé na Odbor školství a kultury 
Městského úřadu Otrokovice 
nejpozději do 3. ledna příštího 
roku. Nominační formuláře jsou  
k dispozici na webových stránkách 
města, na podatelně městského 
úřadu nebo na odboru školství  
a kultury.

Oceňování probíhá v kategori-
ích: nejúspěšnější sportovec města 
(dospělý), nejúspěšnější sportovec 
dětí a mládeže, nejúspěšnější spor-
tovec veterán,  nejúspěšnější handi-

capovaný sportovec, nejúspěšnější 
sportovní kolektiv, nejúspěšnější 
trenér, Cena za celoživotní práci  
a dlouholetý přínos pro otro-
kovický sport.

Nominační formuláře jsou  
k dispozici na webových strán-
kách www.otrokovice.cz, odbor 
školství a kultury, sekce formuláře, 
případně na podatelně městské-
ho úřadu nebo na Odboru školství  
a kultury Městského úřadu Otro-
kovice. 

Kontaktní osoby pro případné 
dotazy: Barbora Galatík Šopíková, 
tel. 577 680 103, e-mail: sopikova@
muotrokovice.cz, Miroslav Malina, 
tel. 577 680 462,  e-mail: malina@
muotrokovice.cz.  (red)

startuje nominace na nejlepší sportovce otrokovic
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„Uzavření cyklostezky vnímáme 
jako výrazný zásah do komfortu 
cestování cyklistů i chodců, kteří tuto 
trasu využívají. Ve spolupráci s policií 
i zástupci investora stavby, kterým je 
stát, jsme se snažili najít bezpečnou 
a dostupnou náhradní trasu. Vzhle-
dem k tomu, že stavební práce bu-
dou probíhat po obou stranách řeky 
Moravy, nebylo řešení jednoduché. 
Zvažovali jsme vybudování tubusu, 
přívozu nebo pontonu i převedení 
stezky na druhý břeh. Vzhledem  
k rozsahu prací to ale není možné. 
Náhradní trasa bude vedena městem 
s částečným využitím hlavní silnice. 
Řešení z našeho pohledu není ide-
ální, ale je jediné možné,“ uvedla sta-
rostka města Hana Večerková. 

Objízdná trasa by měla vést od 
kruhového objezdu u čistírny od-
padních vod, po cyklostezce k vla-
kovému nádraží, kolem obchodní 
zóny ke kvítkovické křižovatce  
a dál po hlavní silnici I/55 až ke stezce  
u kruhového objezdu u Napajedel 

a odtud dál do města. Vzhledem  
k vedení cyklistů po silnicích je sna-
hou otrokovické radnice alespoň 
odklonit maximum automobilové 
dopravy mimo náhradní trasu. 

Cyklostezku v hlavní sezoně vyu-
žije za den i tisícovka lidí. „Představa, 
že by se takové množství cyklistů 
mohlo pohybovat v běžném provo-
zu, ve mně vyvolává obavy o jejich 
bezpečnost. Jde o stavbu státu s vy-
sokou prioritou, proto jsme se obrátili 
na Ministerstvo dopravy a apelovali 
na ministra, aby po dobu uzavírky 
bylo možné využívat dálnici bez po-
platku. Reakci zatím nemáme, přesto 
věříme, že finanční náklady s tímto 
spojené nepřeváží nad ochranou 
lidských životů a bezpečností provo-
zu. Ponechání úseku dálnice z Otro-
kovic do Napajedel bez poplatku by 
zmírnilo intenzitu dopravy na hlavní 
silnici v době, kdy ji jako náhradní 
trasu mají využívat cyklisté,“ uzavřela 
starostka. Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

cyklostezka otrokovice – napajedla
bude 2 roky neprůjezdná

Na dva roky zablokuje výstavba mostu na budované dálnici D55 
průjezd přes cyklostezku u Napajedel. Zcela uzavřen pro chodce 
i cyklisty bude od 27. listopadu úsek kolem železničního mostu  
u Napajedel. 

...městská knihovna doporučuje

 Juraj Červenák: 
Zakletý klášter 

Šarkan se vrací. Po třinácti letech  
v zámoří, kde bojoval ve válce Seve-
ru proti Jihu, míří Adam Šarkan 
zpět na rodný Gemer. Jeho sestra 
Júlia ho prosí o pomoc s pátráním 
po svém manželovi. Zeman Hen-
rich Belohorský totiž záhadně 
zmizel během hledání bájného 
pokladu červených mnichů někde  
v horách za Jelšavou. Stopa vede 
i na faru v nedalekých Drienčanech, 
kde se k výpravě připojí místní 
znalec pověstí Pavol Dobšinský  
a jeho pastorkyně Zuzana Kráľovi-
čová. Cestou vysvitne, že Henri-
chovo zmizení by mohlo souviset 
s nedávným přepadením zásilky 
peněz pro správu coburgovského 
panství. A něco ví i obávaný baron 
Horváth, který se prý paktuje s po-
chybnými živly...

martin moravec & marek 
Dvořák: mezi nebem 

a pacientem
Při jeho práci jde o vteřiny. Během 
nich se musí rozhodnout, vytěsnit 
emoce a často si i sáhnout na dno. 
Lékař letecké záchranky Marek 
Dvořák takové situace zažívá denně 
a teď i vás vezme do světa, o kterém 
snil už jako malý kluk. Jak vypadá 
práce doktora ve vrtulníku? Na kte-
ré vzlety nikdy nezapomene? Kdy 
měl při zásahu strach a co už by ve 
službě nechtěl zažít? Je to vyprávě-
ní, při kterém se občas tají dech. 
Chvílemi je dojemné a jindy vás 
naopak rozesměje. Taky vás naučí, 
že při první pomoci se není čeho 
bát, a možná i přiměje víc přemýšlet 
nad tím, co v životě děláte. Dvořák 
je mezi českými doktory svéráz.  
A to nejen kvůli mnoha tetováním, 
která má po těle. 

Více doporučených knih najdete na facebookovém profilu:
https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice

Předtím, než bude zapálena první 
adventní svíčka, se Otrokovice za-
halí do vánočního kabátu. První 
prosinový pátek v podvečer dají 
zástupci radnice povel k rozsvíce-
ní stromu i celé vánoční výzdoby 
města.  Chybět nebude ani cha-
ritativní prodejní akce Otrokovice 
pomáhají potřebným a oblíbené 
dílničky. Ty se letos přesunou do 
budovy otrokovické radnice.

Již šestnácté slavnostní roz-
svěcení vánočního stromu bude 
doprovázet kulturní program. 
Ten začne v 16.30 Vánočním vy-
trubováním žáků ze ZUŠ Zlín- 
-Malenovice. Poté bude slavnostně 
rozsvícen vánoční strom i výzdo-
ba města. „Následovat bude vy-
stoupení žáků otrokovických zá-
kladních škol, Ateliéru Zebra Zlín 
a vše ukončí hudebníci Filip Vítů  
s Markétou Vodičkovou,“ upřesnila 
dále Alena Velecká, dramaturgyně 
Otrokovické Besedy. 

Děti si v mezičase mohou zpří-
jemnit čas v dílničkách, které pro 
ně připraví DDM Sluníčko. Ty se 
oproti předchozím rokům letos 
poprvé odehrají v prostorách  
1. budovy Městského úřadu Ot-
rokovice. „Děti se mohou těšit na 
zdobení vánočních baněk a výrobu 
dalších vánočních dekorací,“ na- 
stínila Jana Bárová z DDM Sluníčko. 

Ani v letošním roce nebude 
chybět charitativní sbírka Ot-
rokovice pomáhají potřebným.  
K zahřátí bude připraveno svařené 
víno i další občerstvení, jehož koupí 
lidé přispějí na pomoc organizacím 
působícím na Otrokovicku, které 
pomáhají hendikepovaným, se-
niorům či dětem. Loni se podařilo 
vybrat bezmála půl milionu korun, 
které zastupitelé rozdělili mezi šest 
organizací.

Partnerem letošního rozvícení 
vánočního stromu je skupina ČEZ.
  (šar)

vánoční strom se slavnostně rozsvítí 1. prosince
In
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Jakým způsobem vás vlastně svo-
lávají k události?
Žádné pravidelné služby tu nekoná-
me. Všichni jsme svoláváni pomocí 
programu Fireport, který je spojen  
s krajským operačním střediskem, 
takže když je výzva, tak všem 
najednou přijde do mobilu vyhlášení 
poplachu. V ten moment zahazuje-
me příbory, nářadí a vyrážíme k nám 
na stanici, kterou sdílíme společně  
s profesionálními hasiči. Pak se rych-
le oblékneme, naskáčeme do auta  
a vyrážíme na místo události.  
V průměru to trvá tak do 5 minut. 
Auta na místo zásahu posíláme po-
dle pokynu operačního střediska 
a k většímu požáru posílá středisko 
i obě naše cisterny.

Na rozdíl od profesionálních hasi-
čů děláte tuto práci při svém povo-
lání. Jak moc náročné je to skloubit 
dohromady?
Musím říct, že někdy je to časově 
náročnější, ale každý z nás, co tu 
je, tu činnost dělá opravdu zodpo-
vědně a prakticky srdcem. Přece jen 
jde o záchranu majetku a mnohdy  
i lidských životů, takže podle toho 
k tomu také všichni tak i přistupuje-
me, včetně našich zaměstnavatelů.

Jak vy sám jste se ke sboru dostal?
K hasičům jsem přišel v roce 1994. 
A asi podobným způsobem, jako to 
měla většina z nás – tedy přes kama-
ráda. I ten můj za mnou přišel s tím, 
jestli bych mezi ně nechtěl chodit, 
že je tu dobrá parta. A tak jsem to 
zkusil, zjistil, že je to pravda a už jsem 
tu zůstal.

Měl jste předtím nějaké zku-
šenosti či povědomí o tom, co práce 

hasiče obnáší?
Víceméně ne. Takže jelikož jsem byl 
hasičskou prací nepolíbený, musel 
jsem se naučit prakticky vše, co  
k tomu patří. Od pojmenování tech-
niky, zacházení s ní až po hašení 
požárů.

Jak často býváte povoláváni  
k zásahům?
Musím říct, že v posledních letech 
je jich čím dál více. Jenom od 
ledna doposud jsme měli  
45 poplachů, což je po-
měrně hodně. Pamatuji si, 
že ještě před několika lety 
to bývalo tak do deseti udá-
lostí ročně. Takže ten nárůst 
tam je poměrně velký.

Čím si to vysvětlujete?
Je to především kvalitním a profesi-
onálním  vybavením, které máme. 
Díky městu Otrokovice se nám po-
dařilo obnovit vozový park, techniku 
a loni jsme dostali také záchranný 
člun. Takže svým způsobem jsme 
se stali pro profesionální hasiče 
rovnocennými partnery, na které 
se můžou kdykoliv v případě potře-
by obrátit. Aktuálně ještě jednáme  
s městem o možnosti nákupu nové 
termokamery, takže tím se naše prá-
ce ještě více zefektivní. 

Jaké jsou aktivity vaší výjezdové 
jednotky?
Jezdíme k požárům, technické po-
moci, jako je například odčerpá-
vání vody, odstraňování spadlých 
stromů z komunikací, hledání 
osob a podobně. Naše jednotka je  
v kategorii JPO III, což znamená, že 
krajské operační středisko nás může 
vyslat i mimo katastr obce. Mimo 

zásahy děláváme dohled na celé 
řadě městských akcí, ať už to byly 
Otrokovické letní slavnosti, Májové 
pouti či aktuálně na lampionovém 
průvodu a dalších akcích, kdy si nás 
město vyžádá. V září jsme se s naším 
člunem zúčastnili Dne s IZS.

Který ze zásahů vy sám považu-
jete za nejnáročnější? 
To je těžká otázka, protože za 
dobu, co jsem tady, asi není rok, 
kdy bychom za sebou neměli něja-
ký opravdu náročný zásah. Já jsem 
například začínal na povodních  
v roce 1997, kdy jsem prakticky 
několik týdnů nebyl pomalu doma. 
V roce 2003 jsme strávili několik 
dnů u požáru skladu v papírnách 
a náročný byl také požár v prů-
myslovém areálu Toma, stejně tak 
jako obrovský požár ve Zlíně ve 
skladu elektrotechniky a domácích 
spotřebičů. Naše jednotka také za-
sahovala při lesním požáru v Bzenci 
a v loňském roce v Hřensku. No 
a pak také již zmiňovaný letošní 
požár na Baťově. 

Zachránil jste někdy někomu při 
zásahu život?
Vzhledem k tomu, že na místě bývá-
me často až po profesionálních 
jednotkách, tak zatím ne. 

Když vás tak poslouchám, přijde 
mi, že tak velký rozdíl mezi profesi-
onálními hasiči a vámi úplně není. 
Svým způsobem máte pravdu. Ne-
jezdíme k dopravním nehodám, ale 
jinak, máte pravdu, prakticky jsme 

už u všeho. A stejně tak jako 
profíci, i my musíme každým 
rokem absolvovat několik 
školení i cvičení. Takže 
málo toho není.  

Spousta lidí si zaměňu-
je výjezdovou jednotku se 

spolkem dobrovolných hasičů, jaký 
je v tom rozdíl?
Spolek dobrovolných hasičů plní 
společenskou funkci a jeho čle-
ny mohou být i děti. Z těch ve-
řejnosti známějších aktivit pořá-
dají například fašankový průvod, 
ples, výstavy nebo různé soutěže  
a podobně. Naši výjezdovou 
jednotku zřizuje město Otrokovice 
a jsme k dispozici pro mimořádné 

situace. Narozdíl od profesionálních 
hasičů funguje naše jednotka na 
bázi dobrovolnosti. Každý z našich 
členů má svoje zaměstnání a to-
muhle se věnujeme ve svém volném 
čase a relativně zadarmo. A většinou 
je pravidlem, že člen naší jednotky 
je i zároveň ve spolku dobrovolných 
hasičů.

Přijímáte mezi sebe nové členy?
Samozřejmě že přijímáme, ale bohu-
žel ten zájem není nijak velký. Možná 
je to i tím, že ve městě je  mnohem 
více možností, jak trávit volný čas, 
než na vesnicích.

Jaké jsou požadavky na pří-
padného zájemce?
Důležité je, aby byl komunikativní 
a žádný sólista, protože u zásahu to 
je týmová práce a musí tam vystu-
povat jako jeden člověk. Jeden se 
musí spolehnout na druhého. Sku-
pina je při zásahu nedělitelná, což 
znamená, že pokud jdou dva lidi do 
hořícího domu, tak z něj zase musí 
oba dva vyjít a společně. Čas potom 
ukáže, jestli na to člověk má, anebo 
ne. Jestli ho to bude bavit a chce se 
tomu věnovat. Je to samozřejmě na 
úkor rodin a osobního času.

Co musí takový nováček 
zvládnout?
Každý zájemce o členství musí 
nejdříve projít zdravotní prohlídkou 
a potom ho čeká základní výcvik, 
který vedeme my. Nejdřív je z něj 
takzvaný čekatel, který s námi jez-
dí k zásahům a jenom sleduje, jak 
celý proces zásahu probíhá. Od 
vyhlášení poplachu, příjezdu na 
místo zásahu, samotné organizace 
a činností všech zasahujících hasi-
čů při průběhu zásahu až po návrat 
zpět na stanici a přípravu techniky 
na další výjezd. Pokud je jenom 
hasič bez specializace, tak ten vý-
cvik trvá kratší dobu. Pokud chce 
být například strojník, tedy řidič  
a obsluha čerpadla, tak už musí spl-
ňovat daleko náročnější požadavky 
a školí se delší dobu.

Co vás u té práce drží?
Já bych to prací ani nenazýval. Je to 
spíše poslání a pocit, že dělám něco, 
co má smysl. Myslím, že tak to cítíme 
my všichni. Šárka Šarmanová

U obřího požáru obchodního objektu na Baťově, který hořel 
na konci srpna, zasahovali nejenom profesionální, ale také 
dobrovolní hasiči, včetně Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
(JSDH) Otrokovice, která ve městě nepřetržitě funguje už od roku 
1890. Jejich velitelem je posledních osmnáct let Ludvík Kubín (49). 
„Byl to poměrně hodně náročný zásah. Naše jednotka tam strávila 
celý den. Pomáhala jak s hasebními pracemi, tak i s kyvadlovou 
dovážkou vody. Kluci si tam docela sáhli na dno,“ zavzpomínal 
nejenom na tuto událost velitel JSDH Otrokovice.

L. kubín: Být dobrovolný hasič je spíš poslání a pocit, že dělám něco, co má smysl

Parta. Ludvík Kubín (2. zleva) je velitelem JSDH od roku 2005. snímky: archiv JsDh
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Sportovní spolky a organizace dávají 
prostor pro kvalitní trávení volného 
času dětem i mládeži. Na poli kul-
tury je díky nim možné zhlédnout 
poutavou výstavu, dozvědět se zají-
mavosti z historie nebo vyslechnout 
si koncert. Otrokovičtí zastupitelé 
schválili dotační programy, které 
spolkům zajistí finanční podporu 
pro další pokračování jejich činnosti. 

Celkem 8,35 milionu korun by 
mělo být v rozpočtu města pro 
příští rok alokováno na podporu 
sportovních spolků působících  
v Otrokovicích, a to na běžnou spor-
tovní činnost. „Schválený program 
nastavuje parametry pro výpočet 
dotací, o které si budou spolky žádat. 
Zásadní roli hraje členská základ-
na žadatele. U každého aktivního 
člena je pak pomocí koeficientů zo-
hledněn věk, bydliště, úroveň spor-
tovní aktivity a úroveň provozované-
ho sportu. Součet získaných bodů 
za všechny členy je poté celkově za 
spolek korigován z hlediska finanční 
náročnosti sportovní činnosti, aktivi-
ty spolku v oblasti propagace a pre-
zentace města i v pořádání akcí pro 

veřejnost, a také se posuzuje rozsah 
nabídky sportování pro různé vě-
kové kategorie. Dotace bude navíc 
možné vypočítat a schvalovat již na 
přelomu kalendářního roku a spolky 
tak obdrží finanční prostředky pod-
statně dříve než v minulosti,“ shrnul 
místostarosta města Otrokovice Petr 
Ťopek s tím, že na příštím zasedání 
zastupitelstva se bude projednávat 
také program, který řeší adresnou 
podporu údržby a provozu spor-
tovišť. Ten by mohl počítat s částkou 
až 1,95 milionu korun. 

V rámci programu pro posky-
tování dotací v oblasti kultury schvá-
lili zastupitelé částku celkem 450 tisíc 
korun. „Oblast kultury je ve srovnání 
se sportem ve výrazném nepomě-
ru, což je dáno především počtem 
žadatelů. Zatímco v oblasti sportu 
se bavíme o několika desítkách pod-
pořených subjektů, v oblasti kultury 
jich bývá každoročně do deseti. Do-
tacemi pro spolky se snažíme při-
spět ke zdravému životnímu stylu 
občanů města a především mladé 
generace,“ zdůraznil místostarosta. 
 (vac)

jaktridit.cz • trideni.cz • tondaobal.cz • samosebou.cz

PATŘÍ:
• noviny, časopisy
• kancelářský papír
• reklamní letáky
• knihy, sešity, krabice
• lepenka, karton
• papírové obaly 
 (např. sáčky)
• nevadí papír 
 s kancelářskými 
 sponkami

NEPATŘÍ:
• mokrý, mastný nebo 
 jinak znečištěný papír
• uhlový a voskový papír
• použité plenky 
 a hygienické potřeby

PATŘÍ:
• lahve od vína,
 alko i nealko nápojů
• tabulové sklo z oken
 a dveří
• sklenice od kečupů,
 marmelád
• rozbité skleničky
• sklo od zavařenin

NEPATŘÍ:
• keramika, porcelán,
 varné sklo
• autosklo
• drátované sklo
• zrcadla, pokovené sklo
• sklokeramika

PATŘÍ:
• nápojové kartony 
 od mléka, džusů, 
 mléčných výrobků 
 a dalších potravin

NEPATŘÍ:
• nápojové kartony
 znečištěné zbytky 
 potravin 
 (pokud je vypláchnete  
 vodou a zmáčknete, 
 pak je můžete vytřídit 
 do kontejneru na 
 nápojové kartony)

PATŘÍ:
• PET lahve od nápojů
• fólie, sáčky, tašky
• obaly od kosmetiky 
 a drogerie
• kelímky od jogurtů 
 a mléčných výrobků 
• polystyren a balicí fólie 
• ostatní plastové 
 předměty 

NEPATŘÍ:
• linolea, guma, molitan
• výrobky z PVC
• plasty znečištěné oleji 
  a chemickými látkami
• zubní kartáčky, 
 vatové tyčinky apod.

PATŘÍ:
• nápojové plechovky
• plechovky a konzervy
 od potravin
• ostatní kovové 
 předměty z domácnosti  
 (sponky, zátky apod.)
• alobal

NEPATŘÍ: 
• obaly znečištěné 
 zbytky potravin 
 a nebezpečnými
 látkami
• baterie, domácí 
 elektrospotřebiče

PLASTY NÁPOJOVÉ
KARTONY

KOVY PAPÍR SKLO
Jak sPRÁvně tŘÍDit oDPaD

Soutěž Přívětivý úřad, kterou 
již osmým rokem pořádá Minis-
terstvo vnitra, mapuje kvalitu 
proklientského přístupu úřadů. 
Sleduje míru online řešení agend, 
dostupnost služeb pro občany, 
otevřenost radnic, úroveň komu-
nikace nebo například rozvinutost 
participace občanů na věcech ve-
řejných.

„ D o  o s m é h o 
ročníku soutěže 
Přívětivý úřad se 
zapojilo v letošním 
roce 130 obcí s rozší-
řenou působností 
a městských částí 
Prahy. Cílem této 
soutěže však není 
jen vyhodnotit, která z měst nej-
lépe komunikují se svými občany  
a vycházejí jim vstříc. Jedním  
z cílů soutěže je také vy zdvihnout 
jednotlivé příklady dobré praxe 
a motivovat další samosprávy  
v jejich zavádění,“ uvedl David 
Sláma, ředitel odboru strategické-
ho rozvoje a koordinace veřejné 
správy.

Z dostupných dat je mimo jiné 
patrné, že do spolurozhodování  
o budoucnosti a podobě 
domovské obce je čím dál více 
zapojována veřejnost. Tato forma 
zapojení občanů do chodu obce 
je velmi motivující zejména pro 
mladou generaci, která tak může 

spoluvytvářet prostředí, ve kte-
rém bude žít a vychovávat své děti.  
U Otrokovic bylo vyzdviženo na-
příklad plánování rozvoje města 
se zapojením studentského parla-
mentu. „V praxi zapojení funguje 
tak, že se pracovník města účast-
ní setkání školních parlamentů  
a provází je procesem plánování 
na lokální úrovni. Výsledky ná-

sledně členové 
školních parla -
mentů prezentují 
vedení města a zís-
kají zpětnou vazbu 
na své podněty  
a nápady. Kromě 
zapojení dětí a mlá-
deže do plánování 

rozvoje města je cílem projek-
tu posílení sounáležitosti dětí  
s městem. Zároveň jsou touto 
aktivitou přivedeni do diskuze  
o rozvoji města i rodiče dětí,“ po-
psala Barbora Galatík Šopíková, 
vedoucí Odboru školství a kultury 
Městského úřadu Otrokovice, kte-
rá v Praze ocenění převzala spolu 
s vedoucím oddělení kanceláře 
tajemníka Petrem Vranou.  

Celkovým vítězem osmého 
ročníku soutěže Přívětivý úřad se 
stal Pelhřimov. Na druhém místě 
skončil Kolín a třetí je Brno. Otro-
kovice získaly druhé místo již čtvr-
tý rok po sobě. Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Ministerstvo vnitra ocenilo nejlepší městské úřady v jednot-
livých krajích i v celém Česku. V rámci Zlínského kraje se Ot-
rokovice umístily na druhé pozici. Prvenství získal Zlín, třetí 
skončilo Valašské Meziříčí. 

Zastupitelé schválili dotační programy 
pro sport i kulturu

otrokovický úřad se drží na špičce,
i letos je druhý nejpřívětivější v kraji
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PROGRAM | prosinec 2023
PŘEDPRODEJ: PO–PÁ 8.00–17.00, SO 8.00–12.00, tel.: 571 118 103, e-mail: predprodej@otrokovickabeseda.cz
Změna programu vyhrazena, více na www.otrokovickabeseda.cz

od 4. 12. do 2. 1. 2024, bar + foyer kinosálu, 
vstup volný

► 17. OTROKOVICKÝ SALON 2023 

Členové spolku Rozumění a jejich hosté 
vystaví v prostorách Otrokovické Besedy 
svá výtvarná díla. Při vernisáži, která pro-
běhne v pondělí 4. prosince od 18 hodin, 
vystoupí žáci a učitelé ZUŠ Otrokovice. 
Výstava potrvá do 2. ledna 2024.

neděle 3. 12., 15 hod., velký sál, 
vstupné dospělí 200 Kč / děti 150 Kč

► KRÁSKA A ZVÍŘE

Příběh obětavé lásky, která dokáže změ-
nit i strašlivou podobu. Přijďte se podívat 
na velkolepou podívanou v podání ot-
rokovického divadla Tyjátr. Režie Radek 
Chmela.  

sobota 16. 12., 5.30 hod., cena 700 Kč

► ZÁJEZD: TERMÁLNÍ LÁZNĚ MOŠOŇ

Odjezd: 5.30 hod. Společenský dům, 5.40 
hod. MHD u Besedy. Cena zahrnuje dopra-
vu autobusem a technický doprovod. Ter-
mální prameny v Mosonmagyaróváru se 
řadí mezi 5 nejléčivějších vod Evropy (alka-
lická, hydrogenuhličitanová voda tryskající 
z hloubky až 2 000 m). Voda léčí nemoci 
kloubů a páteře, záněty kloubů, záněty 
průdušek a další. 

čtvrtek 7. 12., 17 hod., Bar Beseda s živou 
hudbou, vstup volný

► BAR BESEDA S ŽIVOU HUDBOU

Zpříjemněte si čtvrteční podvečer v Baru 
Beseda s živou hudbou. Bar otevřen od 
17 hod., k poslechu hraje od 18 hod. ka-
pela Jalové hlasy.

čtvrtek 28. 12., 19 hod., velký sál, 
vstupné 450 Kč / 490 Kč / 520 Kč

► PRESIDENTI

Představení nabízí neúprosný (ovšem 
komediální) pohled do zákulisí politi-
ky, do způsobu myšlení jejích vykona-
vatelů, protagonistů i vykořisťovatelů… 
a volby se blíží! A dokonce volba nejvyš-
šího. Koho delegovat? Někoho průcho-
zího, někoho nejmíň závadného, něko-
ho, koho nám lid zbaští i s navijákem, 
s kým se prostý lid identifi kuje a kdo nás 
ostatní na šachovém poli neobětuje… 
V hlavních rolích Petr Vondráček, Mi-
chaela Dolinová, Zdeněk Žák, Šárka 
Vaňková a Radomír Švec.

neděle 10. 12., 17.30 hod., velký sál, 
vstupné 350 Kč / 400 Kč / 450 Kč

► ONDŘEJ RUML – ZAPOMENUTÝ PŘÍBĚH

Adventní koncert jednoho z nejvýraz-
nějších interpretů současné tuzem-
ské scény Ondřeje Rumla. Koncert se 
skládá z písní Zdeňka N. Bričkovského 
v aranžích Davida Rottera. Mezi jed-
notlivými písněmi je jemně vetkané 
průvodní slovo, které, spolu s písněmi, 
jako střípky skládá dnes již tak trochu 
zapomenutý příběh nejen o narození 
Ježíška v Betlémě, ale i o tajemném 
zrození zářivého Světla v nás. Na za-
čátek večera vystoupí Ženský pěvecký 
sbor Otrokovice pod vedením Marka 
Obdržálka. Ondřej Ruml zazpívá Zapo-
menutý příběh v doprovodu sboru ZUŠ 
Otrokovice. 

pátek 1. 12., od 16.30 hod., 
náměstí 3. května, vstup volný

► ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
A VÁNOČNÍHO OSVĚTLENÍ MĚSTA

Tradiční akce na náměstí 3. května. Vy-
stoupí Žesťový kvintet ZUŠ Zlín-Maleno-
vice, žáci otrokovických škol, Ateliér Zeb-
ra Zlín, Filip Vítů s Markétou Vodičkovou. 
V první budově Městského úřadu proběh-
nou od 15 do 19 hod. vánoční dílny, které 
organizuje a zajišťuje DDM Sluníčko. Děti 
si mohou za drobný poplatek vyrobit baň-
ky, ozdoby a další vánoční dekorace ze 
dřeva, papíru, drátu ad. Nedílnou součástí 
bude i letos charitativní akce Otrokovice 
pomáhají potřebným, prodej ve stáncích 
bude spuštěn od 16 hod. Partnerem akce 
je Skupina ČEZ.

do  7. 1. 2024, výstava, Městská galerie, 
vstup volný

► VÁNOCE OČIMA DĚTÍ

Předvánoční výstava Klubu přátel his-
torie, který navázal spolupráci se ZUŠ 
v ulici Mánesova v Otrokovicích, ZŠ 
v obci Sazovice a 11. ZŠ v Malenovicích, 
představí práce dětí z těchto škol a zá-
roveň seznámí veřejnost s fotografi emi 
a pohlednicemi s vánoční tematikou od 
první poloviny 20. století až po součas-
nost. Na výstavě bude mimo jiné před-
stavena část sbírky pohlednic Ludmily 
Vabrouškové z Otrokovic a papírový bet-
lém od Josefa Weniga.

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN:

10. 1.  CESTOVATELSKÁ STŘEDA 

 S ANTONÍNEM KUSBACHEM

27. 1.  24. MĚSTSKÝ PLES

31. 1.      POETICKÝ VEČER 
– KRISTÝNA RYŠKA A ONDŘEJ FENCL

středa 6. 12., 18 hod., bar 1. patro, 
vstupné 90 Kč

► ROBERT BAZIKA – JORDAN TRAIL

Společně s Robertem Bazikou při cestova-
telské přednášce napříč jordánskou pouští 
přes Petru, Vádí Rum až k Rudému moři 
zažijete vzrušující 170 kilometrové puto-
vání doplněné pásmem fotek a krátkých 
dabovaných videí. 
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Plán akcí na měsíc 
prosinec

Pátek 1. prosince 
vÁnoČnÍ DÍLny PŘi

 RoZsvÍcenÍ vÁnoČnÍho 
stRomU 

budova městského úřadu 
čas: od 15 do 19  hodin
vstupné:  zdarma
Tradiční akce na náměstí 3. května 
bude doplněna vánočními dílna-
mi.  Jednotlivé dílny za poplatek.
kontakt: 
barova@ddmslunicko.cz 

sobota 2. prosince

aDventnÍ JaRmaRk 
s RoZsvÍcenÍm 

vÁnoČnÍho stRomU
náměstíčko tlumačov

čas:  od 14 do 18 hod., program 
začne v 15 hodin 
Přijďte si za námi užít adventní 
jarmark s rozsvícením vánočního 
stromu. Budou připraveny stánky s 
prodejem různých dekorací a také 
je připraven pestrý program.
kontakt: 
bezdickova@ddmslunicko.cz

sobota 2. prosince
soUtěž v aeRoBikU 

JeDnotLivců tLUmaČov 
tělocvična ZŠ tlumačov

čas:  od 8.30 hodin
vstupné: děti 20 kč, dospělí 70  
kč
Přijďte fandit a podpořit soutěžící, 
kteří budou cvičit podle lektora, 
který si pro ně připraví krátkou 
sestavu. Soutěž je rozdělena do 
několika věkových kategorií. 
Strávíte tak příjemný sobotní den 
plný hudby a dobré nálady. Občer-
stvení zajištěno.

kontakt: 
hlobilova@ddmslunicko.cz 

Pondělí 11. prosince

vÁnoČnÍ DÍLny
 prostory DDm tlumačov - 

malá tělocvična
čas: 8.30–12.30 a 13.30–16.30 
vstupné: děti 20 kč
Přijďte si vyrobit dekorační 
předměty a ozdoby k blížícím se 
vánočním svátkům. Jednotlivé díl-
ny za poplatek.  
kontakt: 
bezdickova@ddmslunicko.cz

každé pondělí až čtvrtek  
v měsíci 

otevŘenÁ heRna 
PRo RoDiČe s Dětmi
centrum volného času 

a středisko trávníky
čas: 15–18 hodin
cena: 30 kč/dítě
Volná hra v herně. K dispozici 

spousta hraček, stavebnic a her. 
Za děti v herně zodpovídají rodiče. 
Pozor, herna má omezenou kapa-
citu.
kontakt: 
kozeluhova@ddmslunicko.cz (CVČ) 
fridrichova@ddmslunicko.cz 
(Trávníky) 

Prosinec

výstava fotogRafiÍ 
Z akcÍ evRoPského 

týDne moBiLity 
měÚ otrokovice, prostory od-

boru dopravně-správního
 vstup: zdarma
otevírací doba: v době otevíra-
cích hodin měÚ otrokovice
kontakt: 
dolinova@ddmslunicko.cz

www.ddmslunicko.cz
fB: ddmslunicko.cz
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sPoLeČenskÁ kRonika

Osud Ti nedopřál déle s námi být, ale v našich srdcích stále 
budeš žít. Dne 2. listopadu uplynul smutný rok, kdy nás 
navždy opustil pan miroslav ohaRek. S láskou vzpomíná 
manželka a děti s rodinami.

Dne 4. listopadu by se dožil 80 let můj manžel Jaroslav 
gaJa. S láskou vzpomínají manželka a děti.

Dne 5. listopadu uplynulo 11 let od úmrtí pana Jana  
gRÁfa. Stále vzpomínají manželka a synové Vlastimil a Pavel  
s rodinou. Děkujeme za tichou vzpomínku.

Stále jsi v našich srdcích, i když čas plyne a život běží dál. Dne  
7. listopadu uplynuly 3 smutné roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustila paní Jarmila ZimÁkovÁ. S láskou vzpo-
míná rodina.

Všechny přátele a známé prosíme o tichou vzpomínku 
na paní marii PRekoPovoU. Od jejího úmrtí uplynulo 
12. listopadu již 11 let. S láskou vzpomíná a všem děkuje 
celá rodina.

Dne 14. listopadu uplynul třetí smutný rok, co nás náhle 
opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan ing. Jan 
mikeska. S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapo-
menou manželka Věra, syn Michal a dcera Lucie s rodinami.

Odešla, ale zůstala v srdcích těch, kteří ji měli rádi. Dne  
14. listopadu by se dožila 85 let naše maminka, babička, 
paní Bohumila ŘihÁkovÁ. S láskou vzpomínají dcery Jitka 
a Eliška, vnučka Zuzana s rodinou.

Dne 15. listopadu uplynuly 2 roky, kdy nás navždy opustil 
pan františek kovÁL. S láskou vzpomínají manželka  
a synové s rodinou.

Smutný je domov, smutno je v něm, chybíš nám, maminko, 
chybíš nám všem. Už nic Ti nemůžeme dát, jen na hrob kytičky 
a s láskou vzpomínat. Dne 15. listopadu jsme vzpomněli třetí 
výročí, kdy nás navždy opustila paní miroslava veČeŘovÁ. 
S láskou vzpomíná dcera Mirka s rodinou.

S láskou a pokorou na Tebe vzpomínáme, moc nám chy-
bíš. Dne 15. listopadu uplynulo 21 let, kdy nás opustil náš 
manžel, tatínek a dědeček, pan Jaroslav PokUsa st. Vzpo-
mínají manželka Zdenka, vnoučata s rodinami. 

Dne 17. listopadu vzpomeneme nedožitých 88 let  
a 23. prosince uplyne 5. smutný rok, kdy nás navždy opustil 
tatínek Jiří kUBÍČek.

Nejhořčejší slzy prolité nad hroby jsou za nevyřčená slova  
a neuskutečněné činy. Dne 18. listopadu uplyne 10 let od 
chvíle, co nás navždy opustil pan karel sUchomeL. Kdo 
jste ho znali a měli rádi i pro jeho laskavý humor, věnujte mu 
tichou vzpomínku při svíčce. Nikdy na něj nezapomeneme  
a děkujeme všem, kteří vzpomínají s námi. Eva Dalecká a Radka Švendová

Žije dále ve vzpomínkách těch, kteří ji milovali. Dne 18. listopa-
du uplyne 5 let, kdy nás opustila naše milovaná manželka, 
maminka, babička a prababička, paní Ladislava fiLÍPkovÁ. 
S láskou a úctou na ni vzpomínají manžel Jan, dcera a syn 
s rodinami.

Dne 19. listopadu uplyne 9 let, kdy nás navždy opustil 
manžel a tatínek, pan Jiří kaŠPÁRek. Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka a děti.

Dne 19. listopadu uplyne 5. smutný rok od úmrtí pana 
Zdeňka sUchÁnka. S láskou vzpomínají manželka  
a synové s rodinami. Děkujeme za tichou vzpomínku.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, ale láska, úcta a vzpomínky  
v našich srdcích žijí dál. Dne 20. listopadu uplyne již 8. smutný 
rok, kdy nás navždy opustil můj manžel, pan Jindřich  
nevaŘiL. S láskou a úctou stále vzpomíná manželka a dcery 
s rodinami. Děkuji všem, kdo mu věnují tichou vzpomínku.

Dne 21. listopadu by oslavil sedmdesátiny pan Jiří ČižmaŘ. 
S láskou vzpomíná bratr Zdeněk s rodinou a Josef.

Dne 26. listopadu uplyne 10 let, co nás navždy opustil náš 
drahý tatínek a dědeček, pan františek tiheLka. S úctou 
a láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Dne 27. listopadu uplynou 3 roky, kdy nás navždy opustila 
maminka, babička a prababička, paní iva hoLUBovÁ.  
S láskou vzpomínají dcera Iva a syn Milan s rodinami.

Dne 27. listopadu, před dvěma lety, nás opustil náš ta-
tínek, dědeček, pradědeček, pan Jaroslav ZimÁk. S láskou  
a úctou vzpomínají dcery s rodinami a také ŽPS Otrokovice. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Dne 30. listopadu si připomeneme 3. výročí úmrtí milované-
ho manžela a tatínka, pana Josefa tRnky. Vzpomínají 
manželka a dcery s rodinami.

Ti, kteří se dotknou našich životů, zůstanou v našich srdcích 
navždy. Dne 1. prosince uplyne 5 let, co nás navždy opustil 
milovaný manžel a tatínek, pan václav PoDeŠva. S láskou 
vzpomíná manželka, synové a dcery s rodinami.

společenská kronika:  základní cena za zveřejnění je 200 (a více, 
dle délky textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků. 
Uzávěrka textů je vždy 5. daného měsíce.

Podklady a platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., 
tel.: 571 118 103. 

Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na: 
redakce@otrokovickenoviny.cz
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Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

seRvis a montÁž
PLynových kotLů

tel.: 777 052 866

město otrokovice vyhlašuje  
2 výběrová řízení na prodej ro-
dinného domu a jednoho čtvrt-
domku.

 Čtvrtdomek – rodinný dům na 
adrese Dvořákova č. p. 5384 o za-
stavěné ploše 38 m2, má celkovou 
užitnou plochu 63,8 m2. K domu ná-
leží zahrada o výměře 87 m2. Dům 
obsahuje byt typu 3 + 1 s příslušen-
stvím a sklepem, na pozemku je 
možné parkování. Dům prošel rekon-
strukcí v letech 1997–98. Okna jsou 
plastová, střešní plášť a vnitřní svod 
dešťové vody je potřeba opravit. 
Plynový kotel ÚT kombinovaný  
s ohřevem TUV je z roku 2020.

Minimální kupní cena je stanove-
na na 1 810 000 Kč.

Rodinný dům v ul. Letiště  

č. p. 1046, se zastavěnou plochou 
82 m2 a zahradou 482 m2, zahrnuje 
dvě bytové jednotky umístěné nad 
sebou, se samostatnými vstupy. Vše 
je prodáváno jako jeden celek. Dům 
je částečně podsklepený, s přístav-
bou verandy, která slouží ke spodní-
mu bytu. Spodní byt je o dispozici  
2 + kk, horní byt 2 + 1. 

Minimální kupní cena je stanove-
na na 3 950 000 Kč.
Uzávěrka výběrových řízení je  
27. 11. 2023 do 10 hod.

Plné znění výběrového řízení na- 
jdete na www.otrokovice.cz. Bližší 
informace podá p. Pokorná, tel.: 577 
680 209, e-mail: pokorna@muotro-
kovice.cz.  Prohlídku je možné usku-
tečnit po předchozí dohodě, tel.: 577 
680 174 nebo na 577 680 175. (red)

výBěRovÁ ŘÍZenÍ na PRoDeJ nemovitostÍ inZeRce

Určitě jste si vyšli do podzimní 
přírody. Zářivě žluté, oranžové  
a červené stromy překrásně zdobí 
modrou podzimní oblohu. Zvedli 
jste ze země jeden jediný javorový 
list? Zpravidla se jedná o umělecké 
dílo. Za posledními domy děti s ro-
diči pouštějí draky. Najednou nám 
může být tak nějak dobře u srdce, 
nevíme proč. Jindy stačilo vyjít ke 
Dřevnici nebo k Moravě, zastavit se  
a vnímat slunce, které se snaží 
prokousat mlhou. Mlžná peřinka se 
pomalu rozpouští a ukazuje naše 
město v netušených variacích. 

Podobně různě lze vnímat i Památ-
ku zesnulých. Můžeme být smutní, 
vidět beznaděj a tmu. Pokud se ale 
zakoukáme na krásně vyzdobené 
hřbitovy ozářené světlem svící, mů-
žeme pocítit a prožít hluboký mír a 
pokoj. Získáme zvláštní pocit, že je 
vše, jak má být. Naši blízcí, kteří již 
odešli, byli jedineční, neopakovatelní. 
V našich srdcích i v našich životech 
žijí dál a smíme doufat, že se s nimi 
jednou setkáme.

Krásným vyvrcholením podzimu 
je advent. Něco odchází, něco nové-
ho se připravuje, rodí. Překrásné ba-
revné listí opadlo. Sluníčko svítí jen 
krátce a moc nehřeje. Dny jsou tiché, 
tmavé ale plné očekávání. Ponechej-
me si v sobě radost z krás podzimu. 
Vše odešlo jen proto, aby mohlo přijít 
něco nového. 

Jezdím do práce na kole po cyk-

lostezce podél Dřevnice. Ráno vyjíž-
dím za úplné tmy. Na obzoru červeně 
bliká maják na Tlusté hoře. Vidím 
jen vzdálená pouliční světla a světla  
v domech, kde se někdo probouzí. Až 
při zpáteční cestě do Otrokovic občas 
svítívá slunce. Protože je nízko nad 
obzorem, ozařuje vše takovým kou-
zelným způsobem. Často zpomalím  
a jen se dívám. Nevěřili byste, že  
i naše vysoké komíny mohou být 
hezké a dokreslovat půvab města. 

Ve farnosti prožíváme toto období 
očekávání na krásných ranních rorát-
ních mších. Od začátku prosince až 
do Vánoc vždy v úterý a ve čtvrtek  
v 6:30 společně zpíváme, čteme hlu-
boké texty z Bible a připravujeme se. 
Musím přiznat, že se mi občas ne-
chce vstávat. Musím překonat svou 
pohodlnost a to je někdy hodně 
těžké. Cestou ke kostelu jdu v tichu, 
vnímám pouliční světla a světla 
aut s řidiči spěchajícími do práce.  
V chrámu je téměř tma, před za-
čátkem bohoslužby si všichni roz-
svěcujeme svíce. A začínáme zpívat: 
Roráte… To už mívám v očích slzy. 
Společně vnímáme, že něco končí  
a něco krásného začíná. Takový začá-
tek pak může přinést radost a pokoj 
do celého dne, do celého advent-
ního období. Máme velkou šanci se 
v přípravách na Vánoce zaměřit na 
to opravdu důležité. Máme šanci se 
dobře těšit. Petr staněk, 
 farnost Otrokovice

BLahoPŘÁnÍ

Dne 15. listopadu oslavili krásných 65 let výročí sňatku Růžena a Bohumil 
ZÁLeŠÁkovi. Do dalších společných let jim přejeme hlavně hodně 
zdraví. Za lásku a obětavost děkují synové Rostislav a Radek s rodinami. 

Dne 22. listopadu oslaví krásné životní jubileum 90 let nás tatínek, dě-
deček a pradědeček, pan františek ŠaRman. Rádi bychom mu touto 
cestou popřáli všechno jen to nejlepší, do dalších let hodně zdraví, 
radosti, pohody a spokojenosti. Přejí děti s rodinami.

S koncem října skončila také 
možnost v letošním roce navště-
vovat hřiště vedle kostela sv. Vojtě-
cha v Otrokovicích. 

Hřiště spravované naším Turis-
tickým oddílem mládeže (TOM) 
nenabízí pouze zapůjčení veške-
rého svého sportovního vybavení 
zdarma, což samo o sobě je nad-
standardní, ale je originální pře-
devším svým fungováním.

Otevírací doba dvě odpoledne  
v týdnu sice není zrovna nej-
slavnější, ale že se dětem celé od-
poledne věnují mládežníci z řad 
našich starších TOMíků ve svém 
volném čase a úplně zadarmo, to 
si zaslouží přinejmenším pochvalu. 
Ostatně největší pochvalou pro nás 
je počet dětí, které naše hřiště opa-
kovaně navštěvují.

Děti se snažíme naučit různé 
nové hry, vyzkoušet můžou chůzi na 

chůdách, zaskákat si na trampolíně, 
zahrát stolní tenis a spoustu dalších 
originálních sportů a věcí, jako třeba 
lakros či diabolo. Smyslem otevírání 
našeho hřiště je, aby děti svůj volný 
čas trávily spolu, smysluplně, bez 
mobilu v ruce a sluchátek v uších. 
S tímto úmyslem jsme hřiště letos 
pro veřejnost otevírali už pátým 
rokem a v příštím roce od dubna  
v tom budeme pokračovat.

Za náš oddíl děkuji především 
městu Otrokovice za podporu  
a zároveň děkuji všem, kdo se na 
otevírání hřiště aktivně podíle-
jí a těším se na další nové tváře  
v roce 2024. Hřiště se na vás jako 
každý rok bude těšit s dalšími 
novými prvky. Více informací  
o naší činnosti můžete zjistit na 
webu www.tom-otrokovice.cz.  

 martin Janeček,
  vedoucí TOM 1419 Otrokovice

Podzim – čas smutku? ale kdepak! 
Přichází advent

hřiště u kostela uzavřelo další sezonu

Podzimní dny jsou téměř za námi. Dny se zkracují, sluníčka ubývá  
a teplota na teploměru klesá někam k nule. Skoro to vypadá tak, 
že bychom i my lidé měli někam zalézt, nasadit smutné výrazy  
a zabývat se jen vážnými záležitostmi. Naštěstí tomu tak není. Náš 
svět je zařízen tak, že všechny tyhle události jsou bohatě vyváženy 
něčím jiným, krásným a obohacujícím. Nevíte, o čem mluvím?
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ZŠ mÁnesova www.zsotrman.cz

ZŠ t. g. masaRyka www.zsotrtgm.cz

ZŠ tRÁvnÍky www.zsotrtrav.cz

otrokovický školní svět v obrazech: podzim, čas barevné proměny

Šachy. Osm žáků se zúčastnilo šachové-
ho turnaje v Boršicích. Někteří zažili svoji 
turnajovou premiéru, ale nenechali se vů-
bec rozhodit a bojovali do posledního kola. 

Do minulosti. Návštěvu přerovské-
ho muzea a program J. A. Komenského 
si žáci užili a jako bonus si mohli pro-
hlédnout sbírky minerálů a bezobratlých.

Umím pomoci. Třída 6. B absolvovala 
kurz 1. pomoci na SZŠ ve Zlíně.  Žáci si 
vyzkoušeli srdeční masáž, ošetření zlo-
meniny, zástavu krvácení a další.

strašidelné. Mánesku ovládla straši-
dla, čarodějnice a další nápadité masky, 
které bezesporu patří ke stále oblíbenější-
mu Halloweenu.

Jako hasič. Pátek 13. je dnem, 
kdy se pro veřejnost otevřou brány 
všech hasičských stanic. Navštívit 
jejich útroby přišli i žáci ZŠ T. G. M.

Pro dobrou věc. Do tradiční sbírkové akce 
Bílá pastelka se zapojila také ZŠ T. G. Masaryka. 
Koupí bílé pastelky děti pomohly lidem nevi-
domým a slabozrakým.

Čtenáři. Žáci druhé třídy navštívi-
li knihovnu, kde je čekalo nejenom 
poutavé povídání, ale také si mohli 
sami vybrat zajímavé čtení.  

Budoucí věnec. Stačí pár listů, kaštany, žalu-
dy a další přírodniny, aby z nich pod rukama 
šikovných třeťáčků vznikly nádherné podzimní 
věnce.

mňam! Podzim patří nejenom dýním, 
ale stejně tak mrkvi. Z ní si děti ve družině 
připravily spoustu dobrot. 

Čáry máry. Pravá halloweenská atmo-
sféra vládla i na ZŠ Trávníky. Děti si užily 
stezku odvahy a spoustu další zábavy. 

Jako pěničky. Co dělají druháci o pře-
stávce? Čtou svou první knížku, kterou si 
půjčili v knihovně.

U sousedů. Vybraní sedmáci prožili den 
ve městě Partizánske! Navštívili školy,prošli 
se městem a navázali nová přátelství.
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vánoční
hvězda

9.12.2023 od 15 hodin
hasičská zbrojnice a park nad kaplí

sv. Anny v Kvítkovicích

hasiči Kvítkovice
 ve spolupráci s komisí místní částí Kvítkovice a Letiště 

zvou všechny děti i dospělé na tradiční akci 

akce se koná za finanční podpory města Otrokovice

Zdobení a rozsvícení hvězdy, 
občerstvení ,

vystoupení dětí MŠ Kvítkovice, 
živá hudba, ohňostroj.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMKU NA BAŤOVĚ

Čtvrtek 7. prosince 2023 
od 16 hodin, park před 

hotelem Společenský dům 
Program: 

16.30 hodin vystoupení dětí 
z MŠ Zahradní  
17 hodin vystoupení pě-
veckého sboru ZUŠ Otrokovice 
17.30 hodin vystoupení žáků 
literárně-dramatického oboru 
ZUŠ Otrokovice 
18 hodin rozsvícení vánoční-
ho stromečku 

Těšit se můžete na alko i nealko 
punč, perníčky, vánoční koledy, 
zdobení vánočních baněk pro děti 
a my se zase budeme těšit na vaše 
náměty, jak vylepšit či zpestřit život 
na Baťově. 

Srdečně zvou členové komise pro 
místní část Baťov.

PoZvÁnky

Ve školním roce 2022/2023 byla 
část primární prevence rizikového 
chování zaměřena i na vyhodno-
cení a řešení konfliktních a krizových 
situací. Za finanční podpory Zlínské-
ho kraje proběhl kurz sebeobrany, 
který byl určen 7. – 9. třídám.

Hlavním cílem projektu bylo po-
sílení aktivní i pasivní schopnosti 
ubránit se agresorovi a naučit se vy-
hodnotit a adekvátně řešit krizovou 
situaci.

Kurz byl rozdělen do tří dvouhodi-
nových bloků a byl zaměřen zejména 
na sebeobranu proti agresorovi, na 
řešení verbálních útoků, vyhrožování 
a na základy fyzické sebeobrany – 
jednoduché techniky a jejich aplika-
ce na krizové situace, které mohou 
nastat.

Kurzem naše žáky provedli vy-
školení lektoři od společnosti 
SORUDO. Lekce byly vedeny zá-
žitkovou formou, kdy si žáci zku-

sili například pocit napadeného  
a každý zjistil, jak by v takové situaci 
reagoval. Své reakce potom s instruk-
tory rozebrali. Praktický nácvik byl 
doplněn i teoretickými poznatky  
z oblasti rizikového chování (šikana, 
znásilnění, agresivní chování).

Pevně věříme, že naučené tech-
niky a poznatky naši žáci nebudou 
muset nikdy využít. 

 simona holubová,
 ZŠ T. G. M.

Nádech jiných, pro nás nových 
kultur, a to v podobě studentů  
z nejrůznějších evropských zemí, 
přinesl projekt Youth for Impact, 
který na otrokovickém gymnáziu 
proběhl od 9. do 13. října. 

Otrokovické gymnázium navští-
vilo celkem pět vysokoškolských 
studentek, a to konkrétně z Tu-
recka, Řecka, Španělska a Gruzie.

Návštěva všech dívek byla sou-
částí výuky anglického jazyka, 
jedna z nich i španělského jazyka. 
Postupně navštívily všechny třídy 
školy.

 Vzhledem k tomu, že mě tento 
projekt velmi zaujal již v předcho-
zích letech, ráda jsem se do něj za-
pojila. Stala jsem se ubytovatelkou 
a průvodkyní pro Elen Zaridze, kte-
rá přijela z Gruzie. 

Všechny studentky nám 
prostřednictvím svých prezenta-
cí přiblížily kulturu a život ve své 
rodné zemi. Žáci naší školy se do-
zvěděli spoustu nových informa-
cí a faktů o tradicích jiných zemí,  
o jejich kuchyni, přírodě nebo i dů-
ležitých historických událostech. 

Dále si mohli vyzkoušet i tradiční 
tance, které je učily studentky  
z Řecka a Turecka. 

Studenti měli příležitost poklá-
dat cizinkám nejrůznější otázky 
nebo konverzovat na všelijaká té-
mata za účelem procvičit si mlu-
vený anglický jazyk. 

Přestože tento projekt trval jen 
týden, vzpomínat na něj budu urči-
tě ještě dlouho a doufám, že naše 
škola bude v podobných aktivitách 
i nadále pokračovat.
 Josefína chytilová,
 sexta Gymnázia Otrokovice

Vážení čtenáři, 
ráda bych se s Vámi podělila o zá-

žitky z našich studijních cest v rámci 
zahraniční stáže projektu ERASMUS +. 
Odbor školství a kultury Městského úřa-
du Otrokovice  připravil projektovou 
žádost o dotaci a město Otrokovice zís-
kalo 100 % finančních prostředků (do-
taci) na aktivity spojené se vzděláváním 
pedagogů z různých zemí Evropy. 
Vedení města a vedoucí pedagogič-
tí pracovníci základních škol nejen  
z Otrokovic, ale i z celého spádové-
ho regionu ORP Otrokovice, včetně 
ředitelky MŠ Otrokovice, vycestovali 
do zahraničních partnerských škol  
v Irsku – města Golwey, Portugalsku – 
města Porto, do chorvatské partnerské 
školy ve Varaždinu a v únoru 2024  nás 
čeká studijní cesta  do  rumunského 
Temešváru. V květnu 2024 naši přátelé 
ze všech partnerských škol přijedou do 
Otrokovic.

V celé Evropě roste trend začít se učit 
jazyky v raném věku již v mateřských 
školách. Výuka jazyků však vyžaduje 
kombinaci obecných dovedností po-
třebných pro různou věkovou skupi-
nu. Specifické přístupy k výuce, cílené 
vzdělávání pedagogických pracovní-
ků, vzdělávání budoucích učitelů. Od 
samého začátku je nutné využívat 
pedagogické metody založené na 
mnohajazyčných a mezikulturních pří-
stupech. Tyto přístupy také zdůrazňují 
použití aktivních, komunikativních  

a interaktivních vyučovacích metod. 
Podporují spolupráci s rodiči a se 
zahraničními školami, protože tato 
partnerství mohou silně umocnit pro-
ces učení a získat tak příznivé postoje  
k jiným jazykům a jiným kulturám.

Během našeho pobytu v partner-
ských školách jsme se setkávali s velmi 
inspirativním kolektivem pedagogů, 
kteří nám poskytli mnoho nových  
a zajímavých pohledů na vzdělávání  
v Evropě. Učitelé nám ukazovali meto-
dy a postupy při práci jak s dětmi talen-
tovanými, tak s dětmi, které potřebují 
individuální přístup ve výuce. Dozvěděli 
jsme se řadu informací, např. jak dobře 
řídit  školu  se třemi stupni vzdělávání 
– tedy předškolní, základní a střední, 
jak do výuky začlenit zážitkovou pe-
dagogiku, jak se naučit vyhledávat 
talentované žáky a umět s nimi hned 
od počátku jejich vzdělávacího procesu 
pracovat. Každá země má jiný systém 
vzdělávací politiky. Nejblíže našemu je 
systém v Chorvatsku.

Už nyní se těšíme na stáž v Ru-
munsku. Bude pro nás velkou výzvou 
všechny kolegy ze zahraničí přivítat  
u nás v Otrokovicích a ukázat jim 
naše školy z pohledu řízení i z pohledu 
vzdělávání. Tento projekt je skvělou pří-
ležitostí pro všechny pedagogy, kteří 
chtějí rozšířit své znalosti a získat nové 
zkušenosti v oblasti vzdělávání.
 Barbora Galatík Šopíková,
 vedoucí odboru školství a kultury

gymnázium navštívilo pět zahraničních studentekProjekt sebeobrana žáků na ZŠ t. g. m.

Z ReDakČnÍ PoŠty

Případy slovních útoků a někdy i fyzického napadení se nevy-
hýbají ani dětem. I z těchto důvodů absolvovali žáci sedmých 
až devátých tříd ZŠ T. G.  Masaryka kurzy sebeobrany.
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1) sokol kašperský představoval výjimku z pravidla 
„v zdravém těle zdravý duch“. Příroda jako by  
u něho všechno spotřebovala na tělo. Po deseti 
letech tento borec:
a) si nepamatoval ani číslo své skříňky v šatně
b) nevěděl, ve kterém sportu dominoval Frištenský
c) neznal jména zakladatelů Sokola

2) Jakou přezdívku má inspektor trachta v po-
licejních kruzích?
a) vídeňský Sherlock Holmes
b) James Bond přelomu století
c) Žádnou

3) Jak končí detektivka v Divadle Járy cimrmana? 
inspektor trachta řekne:  
a) a teď už to víte, jak celá kauza dopadla
b) vrah je zahradník
c) bude to taková pěkná tečka za tím naším případem

Cimrmanovo vědomostní 
okénko

„Na to je náš ředitel pes. Jak někdo rok chybí, už hledá náhradu. “

Správné odpo-
vědi z minulého 
okénka:
1. a) švédský 
spisovatel a. 
strindberg
2.b) neodbytný 
detektiv
3.c)chtěla bych 
ženicha...
Výhercem se 
stává F. Bednaří-
ková. Gratuluje-
me!!!

Odpovědi můžete zasílat na e-mail: redakce@ot-
rokovickenoviny.cz, nebo zavolat do Turistického 
informačního centra, tel.: 571 118 103, nejpozději do  
5. prosince. 

KomINICTVÍ oTroKoVICE
Tel.: 777 479 621

www.kominictviprofi.cz

inZeRce

23. ročník memoriálu mUDr. Josefa Podmolíka v půlmaratonu ovládl keňan

staRt! Sto šest závodníků se postavilo na start hlavního závodu, kterým byl Memo-
riál MUDr. Josefa Podmolíka v půlmaratonu.

vzpomínka. Paní Eliška Podmolíková, 
manželka MUDr. Podmolíka, nemohla na 
závodech chybět.

v cíli. Maraton a půl nejrychleji zdolal, stejně jako loni, Daniel Orálek (na snímku,  AC Mo-
ravská Slavia Brno) s časem 4:41:20 s. Vítězem maratonu se stal Filip Bukovjan (2BWINNER 
TEAM/Kesbuk) s časem 2:46:38 s a půlmaraton nejrychleji zaběhl Keňan Kimaiyo Hillary 
Kiptum s časem 1:04:13 s. Mistrovství Moravy a Slezska v půlmaratonu vyhrál Jiří Homoláč.

trojice. Letošních závodů, které nesly ná-
zev Síť21 Běžecký festival Otrokovice 2023, 
se také účastnilo několik zahraničních hos-
tů, včetně běžců z Keni (na snímku), Izraele, 
Slovenska, Moldavska, Ukrajiny i Kanady.

obdivuhodný. Obrovský potlesk 
si zasloužil pan Tománek, který urazil 
jednadvacetikilometrovou trať na in-
validním vozíku za necelé 4 hodiny.

spolu. Závodů se mohou zúčastnit 
běžci nejrůznějších věkových kategorií.
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ÚDRžBÁŘské PRÁce vŠeho 
DRUhU v otRokovicÍch 

a okoLÍ 
Opravy: voda, elektro, malířské, natě-
račské, zednické, podlahářské práce. 

Práce na zahradě atd.

hoDinový manžeL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz

Jsme tu pro Vás už 30 let

Pieta – JiŘÍ heRnÍk

PohŘeBnÍ sLUžBa 
otRokovice

Kancelář: tř. Osvobození 141, 
Otrokovice (naproti Kauflandu)

tel.: 604 147 508 nonstoP
tel.: 577 932 430

Rodinná firma - provádíme 
komplexní služby

NaBíZíMe KOSMeTICKé 
a PeDIKéRSKé SLUžBy 

BaUeRovÁ 
kosmetika

tel: 777 657 074

Najdete nás na Městské 
poliklinice ve 4. podlaží 

vystavujeme vánoční dárkové 
poukazy

V říjnu jsi vynechal dva zápasy. 
Už jsi v pořádku?
Zdravím všechny fanoušky ot-
rokovického florbalu a sportu 
obecně. Ano, je to tak. Vynechal 
jsem 2 zápasy, ale abych to uvedl na 
pravou míru, nemocný ani zraněný 
jsem nebyl. Řeknu upřímně, tu pau-
zu jsem potřeboval kvůli tomu, že  
2 roky, co jezdím z Brna, ať už na tré-
ninky, nebo na zápasy, tak jsem za 
volantem byl pokaždé já. Už to pro 
mě bylo neúnosné, na 8 hodin do 

práce, v 17 hodin ihned za volant, 
nabrat kluky po cestě a absolvovat 
hodinovou cestu, poté trénink  
a cesta zase zpět. Takhle když jezdí-
te 2 roky v kuse 3–4x týdně, tak to 
na vás dolehne, a taky že dolehlo. 
Florbalem jsem se nebavil, už mě 
nenaplňoval jako dříve, tak jsem 
se s vedením dohodl na zdravotní 
pauze. Navíc jsem měnil pracovní 
pozici, která teď obnáší mnohem 
více zodpovědnosti.

Očekávají se od tebe góly. Zatím 
jsi jich dal rovných deset. Jsi se svo-
jí produktivitou spokojený?
Je to tak, góly se ode mě očekáva-
jí a tu roli střelce v týmu vnímám 
a snažím se ji plnit. Spokojený se 
svými výkony zatím nejsem, ale vě-
řím, že těch individuálních bodů 
přinesu více. Myslím si, že je to jen 
otázka času. Každopádně s čím 
jsem 100% spokojený, je nyní chod 
naší kabiny, nálada a docházka na 
tréninky. Líbí se mi postoj kapitána 
Laca a hlavního trenéra Setři. Letos 

zavedli určitá pravidla, která se plní 
a není v tom chaos a panika jako 
předchozí sezonu. Mladí hráči jsou 
na každém tréninku, kde vládne 
disciplína a starší hráči jim předáva-
jí zkušenosti a vychovávají je, jako 
tomu bylo kdysi, to se odráží na vý-
sledcích a taky na herním projevu.

V prvním útoku jste obnovili 
spolupráci s Ladislavem Gálem. 
Jak vám to spolu sedí?
Jak říkáš, s Lacem jsme byli už delší 
dobu v kontaktu a věděl jsem, že se 
chce vracet zpátky do Otrokovic. 
Jsem velmi rád, že spolu s Vlasťou 
tvoříme zase útok. Laca si velice 
vážím, po příchodu do Otrokovic 
mi předal kupu rad a zkušeností. Po 
jeho boku jsem zažil parádní sezo-
nu. Můžu říct, že jsme dobří kama-
rádi i mimo hřiště a rozumíme si, to 
se pak odráží i na fungování v celé 
lajně. Když vezmu v potaz, že nám 
za zády hraje zkušený Tom Sovják 
spolu s talentem Lukem Kubíčkem 
a v útoku naše trojice, tak to jde 
znát. Považuji nás za lajnu, která 
ten tým musí dotáhnout co nejdál 
a žádný zápas nesmí vzdát, ať je 
výsledek jakýkoliv.

Většinu zápasů vyhráváte spí-
še těsným rozdílem. Jsou stejně 
těžké, jak ukazuje skóre?
Zápasy jsou určitě těžké, ale ne-
myslím si, že výsledky odpovídají 
hernímu projevu. Trápí nás produk-
tivita a koncentrovanost na celý 
zápas. V každém zápase jako by 
jsme se spokojili s aktuálním skóre, 
necháme soupeře vždy dotáhnout 
a uděláme z toho drama. Druhý 
případ, co se nám stává, je, že do 
zápasu vstoupíme vlažně a mys-
líme si, že to půjde samo a když 
přijde sprcha šancí od soupeře, 
teprve zapneme.

Málo inkasujete. Je záměr hrát 
na minimální počet obdržených 
gólů?
Snažíme se hrát kvalitně do obra-
ny, abychom pomohli Adamovi  
v bráně, ať na něj míří co nejméně 
střel. To se nám zatím v určitých 
zápasech daří. Ale že bychom měli 
záměr hrát na co nejmenší počet 
obdržených gólů, tak to není. Do 
každého zápasu jdeme s cílem vy-
hrát, vstřelit více branek než sou-
peř a hrát kvalitně do obrany.
 goldea Panthers otrokovice

inZeRce
Je sobota 28. října a v postupně 
rozpouštějící se ranní mlze se na 
atletickém stadionu v Otrokovicích 
na Baťově scházejí sportovci všech 
věkových kategorií. Navzdory vy-
datným dešťům předešlých dní se 
nenechali vystrašit a zamířili poměřit 
své síly na 7. ročník Otrokovických 
svahů. 

Nejdříve trať vyzkoušejí nejmladší 
závodníci, za doprovodu rodičů. Ně-
kterým jsou pouze 3 roky! Následně 
se na trasu vydají ti o něco starší. Zá-
vodníky na 400m trati letos čeka-
la novinka – závod v opravdovém 
přírodním terénu. Vítězi v dětských  
a juniorských kategoriích se nakonec 
po vypjatých soubojích stali Laura 
Strangmüllerová, Amálie Večerková, 
Jonáš Fojtík, Martin Melichar, Věra 
Vabroušková, Leontýna Lusková, 
Adam Běhanec, Maxim Strangmüller 
a Viktor Hilpert. 

Na trať, která měří asi 6,5 km, vy-
razili také závodníci v NordicWalking 
a nejrychlejší Petr Cimprich ji zdolává 
za 46 minut a 48 vteřin. Než však 
dorazí, odstartují také závodníci 
na hlavních tratích závodu – kte-
ré měří 5 a 10 km a vedou podél 
řeky Moravy a v pestrém terénu 
kopce Tresný. Navzdory členité-
mu a díky předešlým vydatným 
dešťům občas klouzavému terénu 
se závodníci s terény poprali na vý-
bornou. Z tratě dlouhé 5 km se vra-
cí první závodník Jakub Chorenko 

již po 20 minutách a 35 vteřinách.  
O zhruba 2 minuty později také 
dobíhá místní matador Vlastimil 
Bukovjan za tým KESBUK a vítězí 
ve své kategorii. Nejrychlejší ženou 
na 5 km se stává Jarmila Hastíková 
s časem 23 minut 11 vteřin. Netrvá 
dlouho a v cíli se s časem 37 minut 
51 vteřin objeví také Pavel Dvořák, 
první závodník na trati 10 km. Nej-
rychlejší ženou na této trati je pak 
Tereza Zalabáková s časem 51 mi-
nut 34 vteřin. Nejpozději do hodiny 
a čtvrt od startu jsou všichni v cíli. 
Časy jsou zaznamenány, vítězové  
v jednotlivých kategoriích vyhlášeni. 

Blahopřejeme  vítězům a děkuje-
me všem závodníkům za skvělé vý-
kony a nasazení. Obrovské díky patří 
také všem sponzorům a partnerům, 
kteří se na akci podíleli. 

 Daniela Ševčíková, 
 Otrokovické svahy

otrokovické svahy: prvenství urval Pavel Dvořák

Jeden z lídrů týmu František Vykopal objasnil důvod své krátké 
říjnové pauzy a podělil se s námi o recept na dosavadní úspěch 
týmu, který se aktuálně pohybuje na čele tabulky.

františek vykopal: trápí nás produktivita a koncentrovanost na celý zápas
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+420 577 926 014
gymnazium@gyotr.cz
www.gyotr.cz

Sledujte www.gyotr.cz

Prípravné kurzy ZDARMA!
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správné odpovědi ze str. 4:
1. b) modré
2. b) zužuje
3. b) na okraj vozovky ve vzdálenosti nejméně 50 metrů

Mistrovství Dolního Rakouska 
se v neděli 15. října zúčastnila při-
bližně stovka závodníků z České 
republiky a Rakouska. V městečku 
Stockerau  se konaly první závody 
podzimní sezony v gymnastickém 
aerobiku. A i když by se moh-
lo zdát, že závodnice nastoupí  
v klidném tempu, opak byl prav-
dou. Všechny ze sebe vydaly maxi-
mum a vybojovaly 11 medailových 
umístění. Z otrokovického klubu 
Gymnastického aerobiku BK Ot-
rokovice startovalo 18 závodnic. 

V kategorii jednotlivců 6–8let 
děvčata vybojovala všechny me-
dailové pozice – zvítězila Zuzana 
Sedláčková, druhá skončila Eliška 

Srnová a třetí se umístila Karolína 
Doleschalová. Tyto tři vítězky braly 
zlato také v kategorii trojic a spolu 
s Emou Ambruzovou a Johanou 
Ambruzovou vybojovaly zlatou 
medaili i v pětici. Stříbro v katego-
rii tria ve stejné věkové kategorii 
přidaly Ema a Johana Ambruzovy 
s Lucií Motýlovou. 

Dařilo se i v kategorii mladších 
žaček, kde si stříbro odvezla Ve-
ronika Klofáčová v kategorii 
jednotlivkyň, společně s Terezou 
Dohorákovou a Sofií Běhávkovou 
vybojovaly zlato v kategorii trojic. 
Stříbrnou příčku v této kategorii 
přidalo trio Inna Volková, Marké-
ta Vaculová a Emma Čablová.  

Dívky z gymnastického aerobiku Bk otrokovice získaly v Rakousku 11 medailí

Jedenáct medailí z mistrovství v Dolním Rakousku a postup do 
celostátního kola Zlatý oříšek 2023. Tyto dva obrovské úspěchy 
se povedly malým svěřenkyním otrokovické trenérky Barbory 
Karlíkové, která dívky cvičí v gymnastickém aerobiku. 

K holkám se v kategorii pětic při-
dala Veronika Klofáčová a Karolína 
Tkadlecová a opět si odvážely zla-
té medaile. Poslední zlatou medaili 
vybojovaly holky v kategorii dance 
se svou bezkonkurenční sestavou 
„Mimoni“ ve složení Klofáčová, Vol-
ková, Běhávková, A. Tkadlecová, 
Matějíčková. 

Nemalý úspěch zaznamenala  
o den dříve také trojice dívek Karolí-
na Doleschalová, Zuzana Sedláčková  
a Eliška Srnová v krajském kole talen-
tové soutěže Zlatý oříšek 2023, jehož 
pátý ročník hostil holešovský zámek. 
Z více než čtyřicítky přihlášených 
talentovaných dětí či kolektivů tam 
dorazilo 12 finalistů, které vybrala od-
borná porota. Mezi nimi  bylo i otro-
kovické trio z klubu Gymnastického 
aerobiku BK Otrokovice. Dívky nako-
nec u poroty zabodovaly a odnesly 
si Zlatý oříšek Zlínského kraje, stejně 
tak jako Veronika Hamáčková s hrou 
na violoncello a Alex Faivre, který se 
zabývá astronomií, matematikou, 

zeměpisem či anglickým jazykem. 
Otrokovická děvčata si navíc svým 
vypilovaným vystoupením a milým 
přístupem získala také cenu diváků.

Vítězové krajských kol postupují 
do slavnostního finále, které kaž-
doročně vysílá na Nový rok Česká 
televize a Český rozhlas. Děti v rám-
ci soutěže získají originální sošku  
s ptáčkem, který drží zlatý oříšek  
v zobáčku i finanční odměnu. 

Všem holkám gratulujeme ke 
skvělé reprezentaci klubu a města 
Otrokovice. Dále děkujeme za fi-
nanční podporu městu Otrokovice 
a rodičům.

 Gymnastický aerobik je spor-
tovní disciplínou, která obsahuje 
prvky aerobiku a gymnastiky roz-
dělené do různých obtížností. Jde  
o náročný sport, ve kterém je důležitá 
síla, obratnost a flexibilita vhodně 
zkombinovaná s hudbou a dalšími 
výrazovými vlastnostmi. 

 gymnastický aerobik 
 Bk otrokovice
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